
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Prórroga personal docente interino del Departamento de Geografía 01/03 al 30/04 EX-
2022-00148840- -U
NC-SAAD#CNM

 
VISTO:

Los movimientos producidos en las horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229), de la planta docente de este
Colegio, provocados por los vencimientos, renuncia/s y/o jubilaciones y la implementación del Nuevo Plan de
Estudios aprobado por la Resolución del H.C.S. N° 1665/2017, y

CONSIDERANDO:

La necesidad de prorrogar la designación del personal docente interino del Departamento de Geografía,
correspondiente al dictado de horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229). para regularizar el pago de haberes
según consta en las presentes actuaciones del expediente que se tramita.

Las actuaciones administrativas de las distintas áreas que dan factibilidad de acceder a lo solicitado
precedentemente.

Que se actúa atento a las disposiciones de las Ordenanzas N° 5/1995 y N° 2/2012 del H.C.S.; de acuerdo a las
atribuciones conferidas por RHCS. N°1285/2014.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art.1º.- Prorrogar la designación con carácter de interino al personal docente, que figura en el anexo adjunto a la
presente, en el dictado de las horas cátedras de Nivel Secundario (Código 229), correspondiente al
Departamento de Geografía, desde el 01/03/2022 hasta el 30/04/2022, o hasta tanto sea cubierto por
concurso.

Art.2º.- Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias legalizadas de
los títulos habilitantes del personal docente designado.

Art.3º.- El personal docente mencionado en el anexo deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones del Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez (10) días, a los efectos
de realizar el trámite pertinente.



Art.4º.- Protocolicese, comuníquese, publíquese y elévese a la Autoridad Universitaria para su conocimiento y
aprobación.





ANEXO Departamento Geografía Período 01/03/22 al 30/04/22


Horas Cátedra (Código 229) Nivel Secundario Año 2022 1


Apellido y Nombre Legajo   Materia
Cantidad 


horas Código 
229


N° Cargo 
Mapuche


Plan de 
Estudios Observación


CAEIRO, ANA ALEJANDRINA 47.774 Geografía I 3 308293 2018


CAEIRO, ANA ALEJANDRINA 47.774 Geografía IV 3 Nuevo 2018 ACTA-2022-0111494-UNC-CNM a 
partir del 11/03/22


CAEIRO, ANA ALEJANDRINA 47.774 Geografía IV 3 363850 2018 ACTA-2022-00127609-UNC-CNM 


CANDELA, MARIA ADELA 30.991 Geografía I 3 363847 2018 ACTA-2022-00127609-UNC-CNM a 
partir del 11/03/22


CANDELA, MARIA ADELA 30.991 Geografía II 3 363848 2018 ACTA-2022-00200101-UNC-CNM
CANDELA, MARIA ADELA 30.991 Geografía I 3 Nuevo 2018 ACTA-2022-0111494-UNC-CNM 


CANDELA, MARIA ADELA 30.991 Geografía II 3 Nuevo 2018 ACTA-2022-00127609-UNC-CNM a 
partir del 11/03/22


CORDOBA, LEILA  ANTONELLA 57.857 Geografía V 3 364744 2018
FERRERO, MARIANO GUILLERMO 37.170 Geografía I 3 286678 2018 H.C.S. 14/12
FERRERO, MARIANO GUILLERMO 37.170 Geografía III 3 286679 2018 H.C.S. 14/12
FERRERO, MARIANO GUILLERMO 37.170 Geografía IV 3 286680 2018 H.C.S. 14/12
FLORES, ESTEBAN RAFAEL 49.559 Geografía I 3 286798 2018


FLORES, ESTEBAN RAFAEL 49.559 Geografía I 3 Nuevo 2018 ACTA-2022-0111494-UNC-CNM a 
partir del 11/03/22


FLORES, ESTEBAN RAFAEL 49.559 Geografía V 9 306480 2018 ACTA-2022-0102815-UNC-CNM
FLORES, ESTEBAN RAFAEL 49.559 Geografía VI 2 306481 2001
FLORES, ESTEBAN RAFAEL 49.559 Geografía II 3 307407 2018
FLORES, ESTEBAN RAFAEL 49.559 Geografia VI 2 320738 2001


FLORES, ESTEBAN RAFAEL 49.559 Geografía II 3 Nuevo 2018 ACTA-2022-0111494-UNC-CNM a 
partir del 11/03/22


PERALTA, GASTÓN EDUARDO 51.496 Geografía V 3 306483 2018
PEREYRA, GERMAN GUSTAVO 50.992 Geografía V 3 363844 2018 ACTA-2022-00127609-UNC-CNM
PEREYRA, GERMAN GUSTAVO 50.992 Geografía III 3 363846 2018 ACTA-2022-00127609-UNC-CNM
PEREYRA, GERMÁN GUSTAVO 50.992 Geografía VI 2 306482 2001







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo Departamento de Geografía 01/03 al 30/04 EX-2022-00148840- -UNC-SAAD#CNM


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 6 de Abril de 2022

				2022-04-06T14:13:07-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00217861-UNC-SAAD#CNM

		cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos

		numero_documento: IF-2022-00217861-UNC-SAAD#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Hernán Enrique Moya

				2022-04-06T14:13:08-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RDIR-2022-93-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 6 de Abril de 2022
		2022-04-06T14:42:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-06T21:32:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-06T21:32:23-0300
	GDE UNC




